СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АГАН

Нижневартовского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

От  22.11.2011 г.

 №  30

пос. Аган
О назначении публичных слушаний по проекту решения  Совета поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Аган»

     Рассмотрев проект решения Совета депутатов сельского поселения Аган» «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Аган», руководствуясь п.3. ст.28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом сельского поселения Аган
Совет депутатов сельское поселение Аган
РЕШИЛ:

1. Принять проект решения Совета депутатов сельского поселения Аган «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Аган» согласно приложения № 1.

2.  Назначить публичные слушания по проекту решения Совета поселения « О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Аган» на 12.12.2011года  в 17-00 в здании Администрации с.п. Аган.

3 Утвердить состав оргкомитета, уполномоченного на проведение                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      публичных слушаний согласно приложения № 2.

4 Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава сельского поселения                                                          Г.Г.Соколов

Приложение 1

к решению совета депутатов поселения

от 22.11.2011года № 30
О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Аган

           Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях  приведения Устава сельского поселения Аган в соответствие с Федеральными законами от 21.04.2011 № 69-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации». Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 28.12.2007 г. № 201-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления в Ханты - Мансийском автономном округе – Югре» уставом сельского поселения Аган
Совет депутатов сельского поселения Аган

Решил:

1. Внести изменения и дополнения в Устав сельского поселения Аган согласно приложению.

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты – Мансийскому автономному округу – Югре  для государственной регистрации.

3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Новости Приобья» в течение 10 дней со дня государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования за исключением пунктов 30.1, 30.2, части  1 статьи 3 которые вступают в силу с 01 января 2012 года.

Глава сельского поселения Аган                                  Г.Г.Соколов

Приложение

к решению совета депутатов поселения

22.11.2011 года № 30

1) часть 1 статьи 3
а)  дополнить пунктами 30.1, 30.2, 32,33, следующего содержания:

«30.1) предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке поселения сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции;»
«30.2) до 1 января 2017 года предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности;»
«32) осуществление муниципального контроля за проведением муниципальных лотерей;»
«33) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд поселения, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка в соответствии с федеральным законом.»
б) пункты 5, 15, 19, 25, изложить в следующей редакции:

 «5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;

«15) создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам;»
«19) утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении муниципального строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление земельного контроля за использованием земель поселения;»

«25) создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории поселения, а также осуществление муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения;»
в) в пункте 29 слова  "и надзора" исключить.
2) статью 19 дополнить частью 2 следующего содержания:

    «2. Решение Совета поселения о досрочном прекращении полномочий депутата Совета поселения принимается не позднее чем через 30 дней со дня появления основания для досрочного прекращения полномочий, а если это основание появилось в период между сессиями Совета поселения, - не позднее чем через три месяца со дня появления такого основания».

3) Пункт 1 статьи 33 дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:

 «1.1. имущество, предназначенное для организации охраны общественного порядка в границах поселения»

4) Статью 21.1  изложить в следующей редакции:

«Статья 21.1. Гарантии осуществления полномочий главы сельского поселения Аган
1.Главе сельского поселения Аган, за счет средств местного бюджета, предоставляются гарантии, установленные федеральными законами и законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
2.Также за счет местного бюджета главе сельского поселения Аган предоставляются следующие дополнительные гарантии:
1) право на своевременное и в полном объеме получение денежного содержания;

2) отдых, обеспечиваемый установлением нормальной продолжительности рабочего (служебного) времени, предоставлением выходных дней и нерабочих праздничных дней, а также ежегодного оплачиваемого отпуска и отпуска за ненормированный рабочий день;

3) единовременное поощрение в связи с достижением возраста 50, 55, 60 лет;

4) пособие при уходе на пенсию в соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации»;

5) единовременное пособие в связи со вступлением в первый брак;

6) единовременное пособие в случае рождения ребенка;

7) материальная помощь в связи со смертью близких родственников (мужа (жены), отца, матери, детей, родителей супруга(ги));

8) возмещение расходов по погребению семье умершего (погибшего);

9) частичная компенсация не свыше 70 процентов  стоимости проезда Главе поселения  и его несовершеннолетним детям в возрасте до 18 лет, а также детям, не достигшим возраста 23 лет, обучающимся на дневных отделениях высших и средних учебных заведений к месту санаторно-курортного или оздоровительного лечения и обратно при отсутствии у Главы поселения  на начало периода действия указанной путевки права на оплату стоимости проезда к месту использования отпуска и обратно в пределах Российской Федерации ;

10) компенсация стоимости медицинской помощи и операций;

11) компенсация стоимости оказания услуг по лечению и протезированию зубов в государственных и муниципальных медицинских учреждениях;

 2. Расходы, связанные с предоставлением Главе поселения, и их семьям гарантий, являются расходными обязательствами сельского поселения Аган  и осуществляются за счет средств бюджета поселения.

3. Гарантии предоставляются Главе поселения и его семье в порядке, размерах и на условиях, установленных решениями Совета поселения.

5) дополнить статьей 39.1.

« статья 39.1. Дополнительные гарантии, предоставляемые муниципальному служащему

1. Муниципальному служащему сельского поселения предоставляются гарантии, установленные федеральным законодательством и законодательством Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

2.Муниципальному служащему предоставляются следующие дополнительные гарантии:

1) единовременное поощрение в связи с достижением возраста 50, 55, 60 лет;

2) пособие при уходе на пенсию в соответствии с Федеральным законом "О трудовых пенсиях в Российской Федерации";

3) единовременное пособие в связи со вступлением в первый брак;

4) единовременное пособие в случае рождения ребенка;

5) материальная помощь в связи со смертью близких родственников (мужа (жены), отца, матери, детей, родителей супруга(ги));

6) возмещение расходов по погребению семье умершего (погибшего);

7) частичная компенсация не свыше 70 процентов  стоимости проезда муниципальному служащему и его несовершеннолетним детям в возрасте до 18 лет, а также детям, не достигшим возраста 23 лет, обучающимся на дневных отделениях высших и средних учебных заведений к месту санаторно-курортного или оздоровительного лечения и обратно при отсутствии у муниципального служащего на начало периода действия указанной путевки права на оплату стоимости проезда к месту использования отпуска и обратно в пределах Российской Федерации ;

8) компенсация стоимости медицинской помощи и операций;

9) компенсация стоимости оказания услуг по лечению и протезированию зубов в государственных и муниципальных медицинских учреждениях.

3. Расходы, связанные с представлением муниципальным служащим и их семьям дополнительных гарантий, предусмотренных настоящей статьей, являются расходными обязательствами Сельского поселения Аган и осуществляются за счет средств бюджета поселения.

4. Дополнительные гарантии, указанные в настоящей статье, предоставляются муниципальным служащим и их семьям в порядке, размерах и на условиях, установленных решениями Совета поселения.

Приложение 2
к решению Совета депутатов

   от 22.11.2011 г.№  30

Состав оргкомитета,

 уполномоченного на проведение публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Аган

«О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Аган»

1. Романенко Зинаида Николаевна - председатель оргкомитета публичных слушаний.

2. Шинкаренко Олеся Викторовна -  секретарь оргкомитета публичных слушаний.

3. Гимгин Игорь Юрьевич  - член оргкомитета.

4. Покачев Руслан Николаевич  - член оргкомитета.

5. Панкин Александр Александрович - член оргкомитета.